
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Vlada

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине SI
КАНТОН САРАЈЕВО
Влада

О

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Government

Broj: 02-04-6490-29/21 
Sarajevo, 08.03.2021. godine

Na osnovu člana 26. i 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (’’Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa Odlukom 
Ustavnog suda Bosne i Herceovine broj: AP-3683/20 od 22.12.2020. godine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 16/21), na prijedlog Kriznog štaba Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo 
sa 8. sjednice održane 08.03.2021. godine. Vlada Kantona Sarajevo, na 11. sjednici održanoj 
08.03.2021. godine, donijela je

ZAKLJUČAK

1. Zabranjuje se rad svim poslovnim subjektima u periodu od 12.03.2021. godine od 20,00 sati 
do 15.03.2021. godine do 07,00 sati.

2. Iz tačke 1. ovog zaključka izuzimaju se:
-trgovine prehrambenim proizvodima i pekare,
-apoteke,
-benzinske pumpe,
-prodavnice hrane za životinje,
-specijalizovane prodavnice medicinskih sredstava, veterinarskih proizvoda i opreme, 
-subjekti koji obavljaju djelatnosti zdravstvene zaštite i socijalne skrbi,
-subjekti koji obavljaju veterinarske djelatnosti,
-kantonalna javna komunalna preduzeća i kantonalna javna preduzeća,
-aerodrom,
-kopneni prijevoz i ostale pomoćne djelatnosti u prijevozu,
-hoteli i sličan smještaj uz posluživanje hrane samo za goste koji imaju prijavljen boravak, 
-subjekti koji se bave proizvodnom djelatnosti,
-subjekti koji se bave pogrebnim i srodnim djelatnostima,
-gradilišta.

3. Dozvoljava se rad javnih kuhinja, priprema i dostava hrane i pića do 23,00 sata poslovnim 
subjektima, u periodu dok traje zabrana iz tačke 1. ovog zaključka, uz poštivanje higijenskih 
i epidemioloških mjera zaštite.

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: ssv@ssv.ks.gov.ba ,¥WV0%.

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 p.:. сштг lih
Fax:+387 (0)33 562-211 \ \ /

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:ssv@ssv.ks.gov.ba


4. Sportska takmičenja i treninzi na otvorenom su dozvoljeni tokom trajanja propisane zabrane 
iz tačke 1. ovog zaključka, ali bez publike.

5. U tržnim centrima dozvoljen je rad poslovnim subjektima koji su izuzeti tačkom 2. ovog 
zaključka.

6. Nalaže se specijalistima radiolozima-senolozima iz primame zdravstvene zaštite da u okviru 
svog redovnog posla čitaju i RTG nalaze pluća iz COVID ambulanti.

7. Za provođenje mjera iz tačke 1., 2., 3., 4. i 5. ovog zaključka zadužuju se Uprava policije 
Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo i Kantonalna uprava za inspekcijske 
poslove Kantona Sarajevo, svako u okviru svoje nadležnosti.

8. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Kantona Sarajevo”.

V\'

Lamnpmoj
:

Dostaviti:
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo,
2. Zamjenicima predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo (Зх),
3. Premij er Kantona Šaraj evo,
4. Kabinet premijera,
5. Ministarstva Kantona Sarajevo (12x),
6. Kantonalna uprava za inspekcijske poslove,
7. Uprava policije (putem Ministarstva unutrašnjih poslova),
8. Krizni štab Ministarstva zdravstva Kantona Sarajevo (putem Ministarstva zdravstva),
9. Svim javnim ustanovama Kantona Sarajevo (5x) Ministarstva zdravstva. Ministarstva za rad, 

socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice i Ministarstva kulture i sporta), (putem Ministarstva 
za odgoj i obrazovanje. Ministarstva za visoko obrazovanje, nauku i mlade),

10. Svim javnim preduzećima Kantona Sarajevo (4x) (putem Ministarstva saobraćaja, Ministarstva 
komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša, Ministarstva 
pravde i uprave i Ministarstva privrede),

11. Centrotrans d.o.o Sarajevo (putem Ministarstva saobraćaja),
(T2^1užba za protokol i press Kantona Sarajevo,

13. Za objavu "Službenim novinama Kantona Sarajevo",
14. Evidencija,
15. Ar h i V a.

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: ssv@ssv.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
Fax:+ 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

grm
ј>ј.'
Ђ. cwmt

Ч\ J J

http://vlada.ks.gov.ba
mailto:ssv@ssv.ks.gov.ba

